
Protokół Nr XVIII /2009
z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 12 lutego 2009. 
odbytej w Zespole Szkół Samorządowych w Bielinach

od godz. 11.30 do 14.05

Program artystyczny w wykonaniu  zespołów ludowych z gminy Bieliny 
rozpoczął  obrady XVIII Sesji Rady Powiatu w Kielcach.

Do pkt 1

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.

W obradach udział wzięli:
- Starosta Kielecki – Zenon Janus
- Wicestarosta Kielecki- Marian Ferdek
- Członek Zarządu Powiatu-Ryszard Barwinek
- Członek Zarządu Powiatu-Bogdan Gierada
- Członek Zarządu Powiatu- Szymon Jarzyna
- Sekretarz Powiatu- Barbara Piwnik 
- Skarbnik Powiatu – Maria Klusek
- przedstawiciele komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego,

oraz goście zaproszeni:
-    Przewodniczący rad miejskich i rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego.
- Burmistrzowie i Wójtowie z terenu Powiatu Kieleckiego
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Bielinach Henryk Durlej 
- Przewodniczący Komisji   Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy 
     w Bielinach  Andrzej Drogosz 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bielinach 
     Henryk Kwiatek   
- Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Gminy w Bielinach 
     Józef Gawęcki 
- Przewodnicząca Komisji Statutowej Rady Gminy w Bielinach   
     Dorota Rzepka   
-    Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Spraw Gospodarczych 

          Rady Gminy w Bielinach Jan Brożyna      
     -   Sekretarz Gminy Bieliny  Jadwiga Wójcik                                            



Do pkt 2

Stwierdzenie kworum

Kworum w dniu 12 lutego 2009r. wyniosło 27 radnych. Lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni :  Zbigniew Banaśkiewicz, Dariusz Skiba 

Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Do pkt 3

Przyjęcie porządku sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato
Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki ?

Starosta Kielecki  Zenon Janus
Zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o projekt uchwały 
dotyczącej upoważnienia  Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności 
geodezyjno- prawnych i rokowań z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji 
spółka z o.o. w Kielcach i Prezydentem Miasta Kielce w sprawie nabycia 
nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej
( pkt 8 ppkt 13)

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato
Poddał pod głosowanie wniosek Starosty Kieleckiego w sprawie rozszerzenia 
porządku obrad sesji o projekt uchwały dotyczącej upoważnienia  Zarządu 
Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności geodezyjno- prawnych i rokowań 
z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji spółka z o.o. w Kielcach i 
Prezydentem Miasta Kielce w sprawie nabycia nieruchomości położonej 
w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej (pkt 8 ppkt 13)

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania do porządku obrad  został dodany  pkt 8 ppkt 13



Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato
Przedstawił porządek obrad ( po zmianie ) i poddał go pod głosowanie:
Porządek sesji:
1.Otwarcie sesji.
2.Stwierdzenie kworum.
3.Przyjęcie porządku sesji.
4.Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 grudnia
   2008 r. 
5.Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za  okres
   między sesjami. 
6.Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji   Bezpieczeństwa  
    i Porządku oraz  realizacji powiatowego programu zapobiegania   
    przestępczości oraz ochrony     bezpieczeństwa obywateli  i porządku   
        publicznego „Bezpieczny Powiat Kielecki ”za 2008r.
7.Ocena stanu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach po 
       utworzeniu  Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach.
8.Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie powiatu na 2009r
2) zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki 

Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2009 rok
3) zatwierdzenia zestawienie przychodów i   wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok
4) przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2008 r. przez Powiatowy 

Ośrodek Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych”

5) dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2008r.
6) założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1w Rembowie gmina Raków
7) włączenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w   Rembowie gmina 

Raków do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gmina 
Raków

8) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w strukturę 
organizacyjną Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach

    9)   nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach
   10) zatwierdzenia zmian w Statucie Powiatowego   Centrum Usług 
           Medycznych w  Kielcach
  11)  wyrażenia opinii dotyczącej projektu   uchwały w sprawie likwidacji     

Samorządowego  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Daleszycach.
  12)  uchwalenia „planu pracy Rady Powiatu w Kielcach  na 2009 rok”  

13) upoważnienia  Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności 
geodezyjno - prawnych i rokowań z Miejskim Przedsiębiorstwem   

        Komunikacji spółka z o.o. w Kielcach i Prezydentem Miasta Kielce 
        sprawie nabycia nieruchomości położonej w Kielcach
        przy ul. Jagiellońskiej



 9.Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji  Rady Powiatu za 2008 rok.
10. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Powiatu  na 2009 rok.
11.Zapytania i interpelacje radnych.
12.Zamknięcie obrad.     
               
Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania porządek został przyjęty.

Do pkt 4

Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 grudnia 
2008 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XVII /08  z sesji Rady Powiatu z 
dnia 17 grudnia 2008r.

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania protokół Nr XVII/08 z sesji Rady Powiatu z dnia

 17 grudnia  2008 r. został przyjęty.

Do pkt 5

Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami.

Starosta Kielecki Zenon Janus 
Przedłożył Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami tj; od 17 grudnia 2008r. do 12 lutego  2009r. - które stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Stanisław Okólski 



Szkoda, że Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu i 
rady sołeckie z terenu gminy Raków  nie zostały zaproszone na otwarcie MOW 
w Rembowie.

Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami.

Do pkt 6

Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji   Bezpieczeństwa
i Porządku  oraz  realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony  bezpieczeństwa obywateli  i porządku publicznego „Bezpieczny 
Powiat Kielecki” za 2008r.

Rada przyjęła sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji 
Bezpieczeństwa  i Porządku  oraz  realizacji powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony  bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego„Bezpieczny Powiat Kielecki” za 2008r.- które stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu.

Do pkt 7

Ocena stanu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 
po utworzeniu  Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Edward Kurek przedstawił 
ocenę stanu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach po 
utworzeniu  Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach,– która stanowi załącznik
 nr 4  do protokołu.

Radny Stanisław Okólski
Czy jest możliwość podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kielcach w 2009 roku. W Powiatowym Urzędzie Pracy 
potrzeba wysokiej jakości fachowców, ale fachowcom trzeba też dobrze 
zapłacić.

Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Edward Kurek 
Zgadzam się, że najważniejsza jest jakości, ale samą jakością  sprawy 
bezrobocia nie załatwimy, zajęcie się bezrobotnym wymaga czasu. Z  budżetu 
na 2009 rok na znaczące podwyżki dla pracowników nie wystarczy pieniędzy”.

Radny Rewizyjnej Mieczysław Kędzierski



 Czy Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach  ma propozycje dla 19 gmin
w zawiązku z kryzysem i czy wójtowie i burmistrzowie gmin  mogą liczyć na 
pomoc Powiatowego Urzędu Pracy Powiatowego. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Edward Kurek 
Czekamy na wnioski z gmin, będziemy je realizować. Dla indywidualnej osoby 
bezrobotnej również mamy rozwiązania, np. 18 tysięcy złotych na otwarcie 
działalności gospodarczej, mamy  także nowe stawki stypendialne.

Radny Marek Kwiecień
Otrzymaliśmy bardzo obszerną i dobrą informacje na temat  stanu 
organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach po utworzeniu 
Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach. W związku z tym chciałem pogratulować 
takich osiągnięć, oby w przyszłym roku były takie dobre.

Radny Marek  Mazur 
Jakie zmiany ustawowe weszły, proszę o przytoczenie?

Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Edward Kurek 
Nowelizacja ustawy wprowadziła szereg rozwiązań korzystnych
dla bezrobotnych i pracodawców. Zasiłek dla bezrobotnych był przez 18 
miesięcy, od miesiąca lutego 2009 roku  będzie  tylko przez 12 miesięcy, 
Będzie 18 tysięcy na otwarcie działalności gospodarczej zamiast 16 tysięcy 
złotych. Wzrosną stypendia szkoleniowe  Szkolenia będą się kończyć 
certyfikatem dającym  uprawienia do wykonywania  zawodu, w tym czasie 
płacone będzie stypendium szkoleniowe.

Rada przyjęła Ocenę stanu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy
 w Kielcach po utworzeniu Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Do pkt 8
Podjęcie uchwał w sprawie:

1.zmian w budżecie powiatu na 2009r.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Lidia Grzanka
Podziękowała Staroście Kieleckiemu za zdobycie dodatkowych środków na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 0355T Suków - Borków, Pierzchnica, 
Chmielniki. Proszę o zapewnienie Starosty Kieleckiego, że dodatkowe pieniądze 
pozyskane będą  przeznaczone  na dokończenie tego ciągu.



Starosta Kielecki Zenon Janus 
Pieniądze zapewnione są przez Regionalny Program Operacyjny, umowa 
obowiązuje. Przetarg będzie ogłoszony w I kwartale tego roku.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2009r pod głosowanie. 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/1/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 
2009r,– która stanowi załącznik nr 5   do protokołu.

2. zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki     
   Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2009 rok

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Mieczysław Kędzierski
Komisja Rewizyjna podczas kontroli Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami, zauważyła, że brakuje pieniędzy dla Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  na nowy sprzęt geodezyjny. 
Czy ten plan uwzględnia zakup sprzętu dla PODiGK?

Starosta Kielecki Zenon Janus
Odnośnie   zakupu  sprzętu geodezyjnego dla  Powiatowego  Ośrodka 
Dokumentacji  Geodezji  i  Kartograficznej,  zakupy  są  uzgodnione  i  będą 
zrealizowanie. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia planu 
finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym
 i Kartograficznym na 2009 rok pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/2/09 Rady Powiatu



w  Kielcach  z  dnia  12  lutego  2009  roku  w  sprawie  zatwierdzenia  planu 
finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym
 i Kartograficznym na 2009 rok– która stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

3.zatwierdzenia zestawienia przychodów i  wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
zestawienia przychodów i  wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok  pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/3/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia 
przychodów i   wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony  Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2009 rok – która stanowi załącznik nr 7  do protokołu.

4.przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2008 r. przez Powiatowy 
   Ośrodek Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie    
   rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych ”

Radny Marek Mazur
Punkt 6 ze strony 6, Sprawozdania z realizacji zadań w 2008 r. przez Powiatowy 
Ośrodek Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych” kwota planowana i kwota wykorzystana”. Czy,  są to 
kwoty dotyczące staży, szkoleń , prac interwencyjnych, przygotowań 
zawodowych w miejscu pracy?. Kwota  jest niewielka - 20 tys. złotych,  kwota 
wykorzystana to 12 tys. złotych. Prosiłbym o zachęcenie w szerszym zakresie 
osób niepełnosprawnych do skorzystania z tych instrumentów rynku pracy. 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Zdzisław Molenda
Jeżeli chodzi o wykorzystanie środków w kwocie 20 tys. zł na instrumenty 
rynku pracy, to 12 tys. zł dotyczy  grupy niepełnosprawnych zarejestrowanych 
pod nazwą poszukujący pracy. Zadanie to jest realizowane przez Powiatowy 
Urząd Pracy, a Starostwo Powiatowe  tylko finansuje. Powiatowy Urząd Pracy 
w oparciu o rejestr, konsultuje i zachęca osoby niepełnosprawne do skorzystania 



z tych form rynku pracy. Wszystko zależy od zainteresowania samych osób 
niepełnosprawnych .

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Sprawozdania z realizacji zadań w 2008 r. przez Powiatowy 
Ośrodek Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/4/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z 
realizacji zadań w 2008 r. przez Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych– która stanowi załącznik nr 8  do protokołu.

5. dodatkowego wynagrodzenia rocznego Starosty Kieleckiego za 2008r.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego Starosty Kieleckiego za 2008r. pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-28
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/5/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego Starosty Kieleckiego za 2008r- która stanowi załącznik nr 9  do 
protokołu.

6.założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie gmina Raków

Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek przedstawił poprawki do projektu Statutu 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 1 w Rembowie, uzgodnione na Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu - które  stanowią 
załącznik nr 10  do protokołu 



Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie  założenia Szkoły 
Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie gmina Raków
pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/6/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w  sprawie założenia Szkoły 
Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Rembowie  gmina Raków– która stanowi 
załącznik nr 11  do protokołu.

7. włączenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w  Rembowie gmina  
    Raków do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gmina 
     Raków

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu  Lidia Grzanka 
Cieszymy się wszyscy, że MOW w Rembowie powstał. Na Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu rozmawialiśmy na temat MOW 
w Rembowie. Musimy bacznie się przyglądać pracy dyrektora  i gronu 
nauczycielskiemu.  Utworzenie Szkoły Podstawowej i  Gimnazjum niesie wiele 
obaw. Trzeba wiele pracy, aby dzieci czuły się tam dobrze.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie włączenia Szkoły 
Podstawowej Specjalnej Nr 1 w   Rembowie gmina Raków do Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gmina Raków pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/7/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009  roku w sprawie włączenia Szkoły 
Podstawowej Specjalnej Nr 1 w   Rembowie gmina Raków do Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Rembowie gmina Raków  która stanowi załącznik 
nr 12  do protokołu.

8.  zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w strukturę 
organizacyjną  Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach



Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie  zamiaru likwidacji 
Liceum Profilowanego wchodzącego w strukturę organizacyjną  Zespołu Szkół 
Nr 2 w Chęcinach pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-27
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/8/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009  roku w sprawie, zamiaru likwidacji Liceum 
Profilowanego wchodzącego w strukturę organizacyjną   Zespołu Szkół Nr 2 
w Chęcinach- która stanowi załącznik nr 13  do protokołu.

9. nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach
 
Radny Marek Mazur
Zgłosił wniosek do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu dla 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. – który stanowi załącznik nr 14  do 
protokołu.

Rozdział III
Zarząd i organizacja otrzymuje brzmienie:
§ 9
5.Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy lub Zastępców.
6.Zastępcę lub Zastępców Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Dyrektor 
Urzędu.
7.Zastępca lub Zastępcy Dyrektora działają w granicach kompetencji 
przyznanych im przez Dyrektora Urzędu.
8.podczas nieobecności dyrektora urzędu, działalnością Urzędu kieruje zastępca 
Dyrektora 
W przypadku dwóch Zastępców działalnością Urzędu kieruje Zastępca 
wskazany przez Dyrektora Urzędu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu  Lidia Grzanka
Nie zgadzam się z wnioskiem zgłoszonym  przez Radnego Marka Mazura.
Zadań dla Powiatowego Urzędu Pracy przybywa , bezrobotnych też. 
Zarządzanie 160 pracownikami  nie musi powodować zmian w nadzorze.  
 
Przewodniczący Rady
Poddał pod głosowanie wniosek głoszony przez Radnego Marka Mazura 



Za-5
Przeciw-19
Wstrzymało- 1

Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie  nadania Statutu dla 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-21
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 5

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/09/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie nadania Statutu dla 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach,– która stanowi załącznik nr 15  do 
protokołu.

10. zatwierdzenia zmian w Statucie Powiatowego  Centrum Usług  Medycznych 
      w   Kielcach
  
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian 
w Statucie Powiatowego   Centrum Usług Medycznych w   Kielcach
pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-26
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/10/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia zmian w 
Statucie Powiatowego   Centrum Usług Medycznych w   Kielcach,– która 
stanowi załącznik nr 16  do protokołu.

11. wyrażenia opinii dotyczącej projektu   uchwały w sprawie likwidacji  
      Samorządowego  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Daleszycach.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej projektu  uchwały w sprawie likwidacji Samorządowego  Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Daleszycach pod głosowanie 



Głosowanie:
Za-26
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/11/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie  likwidacji Samorządowego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Daleszycach pod głosowanie - która stanowi 
załącznik nr 17  do protokołu.

12. uchwalenia „planu pracy Rady Powiatu w Kielcach   na 2009 rok”  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie uchwalenia „planu 
pracy Rady Powiatu w Kielcach   na 2009 rok”   pod głosowanie 

Głosowanie:
Za-26
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/12/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie uchwalenia „planu pracy 
Rady Powiatu w Kielcach   na 2009 rok”  ,- która stanowi załącznik nr 18  do 
protokołu.

13. upoważnienia  Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności   
      geodezyjno- prawnych i rokowań z Miejskim Przedsiębiorstwem  
      Komunikacji spółka z o.o. w Kielcach i Prezydentem Miasta Kielce w    
      sprawie nabycia nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej

Radny Stanisław Okólski 
Zarząd Powiatu na zwrócenie uwagi z jakich materiałów został wykonany 
budynek Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, czy materiały nie zawierają 
substancji „ azbestowych”.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie  upoważnienia 
Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności geodezyjno- prawnych i 
rokowań z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji spółka z o.o. w Kielcach i 
Prezydentem Miasta Kielce w sprawie nabycia nieruchomości położonej w 
Kielcach przy ul. Jagiellońskiej w Kielcach pod głosowanie 



Głosowanie:
Za-25
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania podjęta została uchwała nr XIII/13/09 Rady Powiatu
w Kielcach z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie upoważnienia  Zarządu 
Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności geodezyjno- prawnych i rokowań z 
Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji spółka z o.o. w Kielcach i 
Prezydentem Miasta Kielce w sprawie nabycia nieruchomości położonej w 
Kielcach przy ul. Jagiellońskiej ,– która stanowi załącznik nr 19  do protokołu.

Do pkt 9

Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Powiatu za 2008 rok- które 
stanowią  załącznik  nr  20   do  protokołu,  były  przedłożone  i  omawiane  na 
posiedzeniach komisji.

Rada przyjęła sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu za 2008 roku.

Do pkt 10

Plany pracy Komisji stałych Rady Powiatu na 2009 rok –które stanowią 
załącznik nr 21 do protokołu, były opracowywane i omawiane na posiedzeniach 
komisji.

Rada przyjęła plany pracy Komisji Rady Powiatu na 2009 roku.

Do pkt 11

Zapytania i interpelacje radnych

Radny Mieczysław Kędzierski 
Czy są prowadzone dalsze prace i ustalenia w sprawie budowy hali sportowej w 
Nowej Słupi, Starosta  Kielecki powiedział, że  jeżeli gmina podejmie działania, 
to powiat dołoży wszelkich starań, aby ta hala powstała. W związku z tym, czy 
są nowe okoliczności w tej sprawie?. 



Radny Stanisław Okólski
Proszę o udzielenie o informacji na temat ostatecznych  terminów uruchomienia 
pozostałych filii Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w 
Kielcach

Radny Andrzej Michalski
Proszę analizę i ewentualną  zmianę technologii remontów cząstkowych dróg, 
ponieważ technologia obecnie stosowana nie sprawdza się. 

Starosta Kielecki Zenon Janusz
W odpowiedzi na zapytanie radnego Mieczysław Kędzierskiego 
 Jest podpisane porozumienie pomiędzy wójtem Nowej Słupi a Starostą 
Kieleckim. Bez wsparcia RPO tej hali nie da  się wybudować. Nie ma wiedzy 
jakie jest stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, jaką kwotę 
możemy otrzymać. Nic od ostatniej sesji się nie zmieniło. 

W odpowiedzi na zapytanie radnego Stanisława Okólskiego

Może ktoś powiedzieć, że otwarcie filii Wydziału Komunikacji i Transportu 
ślimaczy się , nie do końca wina jest po stronie starosty. Pomieszczenia w 
gminach muszą spełniać określone standardy, w związku z tym wójtowie proszą 
o zwłokę.

W odpowiedzi na zapytanie radnego Andrzeja Michalskiego
Rozważymy możliwość zastosowania nowej technologii przy remontach 
cząstkowych

Zastępca Dyrektora PZD Zbigniew Wróbel
Rozmawialiśmy na Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa na temat 
możliwość zastosowania nowej technologii przy remontach cząstkowych.
Jest to kwestia tego, że będzie to kosztowało 3 lub 4 razy drożej, od obecnie 
stosowanej. Trzeba się będzie zastanowić ,czy nie lepiej będzie położyć 
dywanik na odcinku 200 lub 300metrów, a nie łatać dziury emulsją.

Radny Mieczysław Kędzierski 
Odnośnie budowy hali w Nowej Słupi, czy w tej chwili wszystko zależy od 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, żeby prace ruszyły?.  Z informacji 
którą posiadłem wcześniej, Regionalny Program Operacyjny zaakceptował 1,3 
mln zł.  na ten cel.

Starosta Kielecki Zenon Janus
Preumowy jeszcze nikt nie podpisał, nie mamy montażu finansowego, trudno 
mówić dziś, że możemy ogłosi przetarg na budowę hali. Zdajemy sobie sprawę 



ile kosztuje prawdziwa hala. Jesteśmy po przetargu w Chmielniku i na budowę 
hali wydamy 5,7mln zł. Na pewno nie uda  się zrealizować tego zadania w ciągu 
jednego roku z budżetu gminy Nowa Słupia i Starostwa Powiatowego w 
Kielcach

Radny Marek Mazur
Czy są podjęte działania dotyczące przebudowy drogi Bieliny –Makoszyn, jaki 
jest etap prac?.

Starosta Kielecki Zenon Janus
Ma to być I kwartał tego roku, ale nie daje żadnych deklaracji. 

Do pkt 12

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato o godz. 14.05 ogłosił zamknięcie 

obrad XIII sesji Rady Powiatu w Kielcach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała 
Inspektor
Aneta Rutowicz

                                                                                                                                  Przewodniczący Rady

                                                                            Tomasz Lato
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